
 

 
 

 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ЧЕРТАНОВО ЦЕНТРАЛЬНОЕ 
 

РЕШЕНИЕ  
 

 

 
 

28 ноября 2023 года № 01-03-100 

 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального округа 

Чертаново Центральное от 14 декабря 

2022 года № 01-03-111 

 

В соответствии с Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 

«Об организации местного самоуправления в городе Москве»,  Уставом 

муниципального округа Чертаново Центральное, решением Совета депутатов 

муниципального округа Чертаново Центральное от 24 октября 2023 года № 

01-03-80 «Об установлении местных праздничных мероприятий для жителей 

муниципального округа Чертаново Центральное в 2023 году», Совет 

депутатов муниципального округа Чертаново Центральное решил: 

 

1. Внести изменения в приложение решения Совета депутатов 

муниципального округа Чертаново Центральное от 14 декабря 2022 года № 

01-03-111 «Об утверждении Программы развития муниципального округа 

Чертаново Центральное на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»: 

1.1. изложить пункт 2.3. в новой редакции: 

 
2.3. Организация и проведение местных праздничных мероприятий, 

установленных решением Совета депутатов 

 

Мероприятия 

Сроки проведения 

Ответственные 
2023 год 

Плановый период  

2024-2025 годов 

1. Местное праздничное 

мероприятие «Космический 

фестиваль» 

II квартал II квартал II квартал 
Руководитель 

аппарата 

2. Местное праздничное 

мероприятие «День 

муниципального округа 

Чертаново Центральное», 

посвященный Дню органов 

местного самоуправления 

II квартал II квартал II квартал 
Руководитель 

аппарата 

3. Местное праздничное 

мероприятие «День 
II квартал II квартал II квартал 

Руководитель 

аппарата 



ребенка» 

4. Местное праздничное 

мероприятие «Фестиваль 

Чертаново Урбан Фест» 

III квартал III квартал III квартал 
Руководитель 

аппарата 

5. Местное праздничное 

мероприятие «Посвящение 

в первоклассники» 

III квартал III квартал III квартал 
Руководитель 

аппарата 

6. Местное праздничное 

мероприятие «Парк 

приглашает друзей» 

III квартал III квартал III квартал 
Руководитель 

аппарата 

7. Местное праздничное 

мероприятие «Чертаново 

Центральное - 

очаровательный район 

Москвы», посвященный 

Дню города Москвы 

III квартал III квартал III квартал 
Руководитель 

аппарата 

8. Местное праздничное 

мероприятие «Россия – наш 

дом» 

IV квартал IV квартал IV квартал 
Руководитель 

аппарата 

9. Местное праздничное 

мероприятие «Стартуем в 

Новый год» 

IV квартал IV квартал IV квартал 
Руководитель 

аппарата 

10. Местное праздничное 

мероприятие «Новогодняя 

сказка в Чертаново 

Центральное» 

IV квартал IV квартал IV квартал 
Руководитель 

аппарата 

 

1.2. изложить пункт 2.4. в новой редакции: 
 

2.4. Организация и проведение мероприятий по военно-патриотическому 

воспитанию граждан Российской Федерации, установленных решением Совета 

депутатов 

 

Мероприятия 

Сроки проведения 

Ответственные 
2023 год 

Плановый период  

2024-2025 годов 

1. Военно-патриотическое 

мероприятие «Служить 

Отчизне» 

I квартал I квартал I квартал 
Руководитель 

аппарата 

2. Военно-патриотическое 

мероприятие «Праздник 

доблести и чести» 
I квартал I квартал I квартал 

Руководитель 

аппарата 

3. Военно-патриотическое 

мероприятие «Сегодня 

школьник, завтра ты 

солдат» 

I квартал I квартал I квартал 
Руководитель 

аппарата 

4. Военно-патриотическое 

мероприятие «Молодежь и 

армия» 

II квартал II квартал II квартал 
Руководитель 

аппарата 

5. Военно-патриотическое 

мероприятие «Патриоты 

России» 

II квартал II квартал II квартал 
Руководитель 

аппарата 



6. Военно-патриотическое 

мероприятие «Парад кадет» 
II квартал II квартал II квартал 

Руководитель 

аппарата 

7. Военно-патриотическое 

мероприятие «Мы этой 

памяти верны» 

II квартал II квартал II квартал 
Руководитель 

аппарата 

8. Военно-патриотическое 

мероприятие «22 июня- 

День памяти и скорби» 

II квартал II квартал II квартал 
Руководитель 

аппарата 

9. Военно-патриотическое 

мероприятие «Триколор 

страны родной» 

III квартал III квартал III квартал 
Руководитель 

аппарата 

10. Военно-патриотическое 

мероприятие «День 

призывника» 

IV квартал IV квартал IV квартал 
Руководитель 

аппарата 

11. Военно-патриотическое 

мероприятие «Сила России 

– в единстве Народа!» 

IV квартал IV квартал IV квартал 
Руководитель 

аппарата 

12. Военно-патриотическое 

мероприятие «5 декабря – 

Твои Защитники Москва!» 

IV квартал IV квартал IV квартал 
Руководитель 

аппарата 

 

1.3. Изложить Финансовое обеспечение программы развития 

муниципального округа Чертаново Центральное на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов в новой редакции согласно приложению к 

настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Чертаново Центральное в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» www.chertanovocentr.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

главу муниципального округа Чертаново Центральное Шиндряеву Н.Н. 

 

 

 

Глава муниципального округа 

Чертаново Центральное                                                         Н.Н. Шиндряева

http://www.chertanovocentr.ru/


Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа  

Чертаново Центральное 

от 28 ноября 2023 года  

№ 01-03-100 

 

Финансовое обеспечение 

программы развития муниципального округа Чертаново Центральное 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

 

                                                                                  в тыс. руб. 

Наименование расходов 2023 год 
Плановый период 

2024 год 2025 год 

Расходы на решение вопросов местного значения 5 914,5 4 838,0 4 229,9 

 из них:     

Информирование населения о деятельности органов МС и 

социально-значимых мероприятиях через каналы 

телевидения и радиовещания 

1 070,0 1 070,0 1 070,0 

      

Информирование населения о деятельности органов МС и 

социально-значимых мероприятиях в периодической печати 
40,0 40,0 40,0 

      

Другие вопросы в области социальной политики 572,0 572,0 572,0 
     

Пенсионное обеспечение 552,0 552,0 552,0 

      



Организация местных праздников и участие в проведении 

городских праздничных мероприятий, приобретение цветов, 

флагов 

2 032,9 924,7 316,6 

    

Образование 28,3 60,0 60,0 

      

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
1 440,0 1 440,0 1 440,0 

      

Другие общегосударственные вопросы 129,3 129,3 129,3 

      

Резервный фонд 50,0 50,0 50,0 

    

Содержание органов местного самоуправления 19 217,5 18 685,8 18 685,8 

      

Обеспечение функционирования представительных органов 

муниципального образования 
195,0 195,0 195,0 

    

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 

округов в целях повышения эффективности осуществления 

советами депутатов муниципальных округов переданных 

полномочий города Москвы 

2 400,0 0,0 0,0 

      

Всего расходов  27 727,0 23 718,8 23 110,7 

 
 

 


